
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗ

«08» июля 2020 г. № 63
город-курорт Железноводск

О реализации Порядка выплаты денежной компенсации стоимости двухразового 
питания родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих образование на дому

В целях реализации части 41 статьи 15 Закона Ставропольского края «Об об­
разовании», постановления Правительства Ставропольского края 
от 26 июня 2020 года № 345-п «Об утверждении Порядка выплаты денежной ком­
пенсации стоимости двухразового питания родителям (законным представителям) 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья государственных образо­
вательных организаций Ставропольского края, получающих образование на дому» 
(далее - Порядок), во исполнение приказа министерства образования Ставрополь­
ского края от 03 июля 2020г. № 753 - пр «О некоторых мерах по реализации поста­
новления Правительства Ставропольского края от 26 июня 2020 года № 345-п «Об 
утверждении Порядка выплаты денежной компенсации стоимости двухразового 
питания родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья государственных образовательных организаций Ставро­
польского края, получающих образование на дому»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Челикиди А.Х. органи­
зовать работу по предоставлению денежной компенсации стоимости двухразового 
питания обучающихся школы-интерната их родителям (законным представителям) 
(далее - денежная компенсация) в строгом соответствии с Порядком, а также при­
казом министерства образования Ставропольского края.

2. Главному бухгалтеру Грабовской Ю.Д. предоставить в финансово- 
экономический отдел министерства заявку на предоставление средств бюджета 
Ставропольского края (далее - министерство) на выплату денежной компенсации с 
предоставлением документов, подтверждающих фактическое количество учебных 
дней в месяц, в которые обучающиеся получали образование на дому:

за первое полугодие 2020 года - в срок до 01 августа 2020 года;
плановые значения на второе полугодие 2020 года - в срок до 01 сентября 

2020 года;
плановые значения на следующий финансовый год - в сроки, установленные 

финансово-экономическим отделом министерства.
3. Утвердить локальные нормативные акты, регулирующие вопросы органи­

зации работы по выплате денежной компенсации:
3.1. Положение о выплате денежной компенсации стоимости двухразового 

питания родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих образование на дому (Приложение 1).



3.2. Заявление о предоставлении денежной компенсации стоимости двухразо­
вого питания обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья, полу­
чающему образование на дому (Приложение 2)

3.3. Журнал регистрации заявлений о предоставлении денежной компенсации 
стоимости двухразового питания обучающемуся с ограниченными возможностями 
здоровья, получающему образование на дому (Приложение 3)

3.4. Уведомление о поступлении заявления и документов (Приложение 4)
3.5. Уведомление об оставлении заявления и документов без рассмотрения 

(Приложение 5)
3.6. Уведомление о назначении (отказе в назначении) денежной компенсации 

(Приложение 6)
3.7. Заявление об отказе от денежной компенсации стоимости двухразового 

питания обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья, получающему 
образование на дому (Приложение 7)

3.8. Сведения о фактическом количестве учебных дней обучающихся, полу­
чающих образование на дому (Приложение 8)

4. Назначить ответственными лицами за организацию работы по выплате де­
нежной компенсации в школе-интернате Челикиди А.Х. заместителя директора по 
воспитательной работе, и Грабовскую Ю.Д., главного бухгалтера.

5. Сергееву С.С., ответственному за ведение сайта, разместить Порядок, при­
каз министерства образования Ставропольского края и настоящий приказ в инфор­
мационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте школы- 
интерната.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собою.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности директора М.Ю. Зайцева

ГКОУ •GIEUjWIbHAfl у 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) г 
I feU ОБШРБР«О8А^ЬНАЯ “ 

щкОЛА-ИНТЕРНМ№1"


